
令和２年４月７日 

保護者の皆様 

美浜町立野間小学校 

校長  吉戸  勝利 

 

令和２年度 諸行事の見直しについて 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では新型コロナウイルス感染症対策として、例年実施している諸行事を見直

しています。４月７日現在における見直し状況につきまして報告させていただきます。 

 ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 ・離任式   ４月 17 日（金） 中止  

 

 ・授業参観  ＰＴＡ総会、教育後援会総会、学級懇談会 ４月 21 日（火） 中止 

        美浜町全小中学校が中止することになりました。 

 

 ・家庭訪問  ４月 28 日（火）・30 日（木）・５月１日（金） 中止 

        美浜町全小中学校が中止することになりました。 

 

 ・町陸上大会 ５月 14 日（木） 中止 

        大会の中止が決定しました。今年度は陸上練習も行いません。 

 

 ・５年生野外教育活動  ９月９日（木）・10 日（金）に延期になりました。 

        例年５月に行っている保護者説明会は、未定です。 

 

 ・６年生修学旅行  11 月 25 日（木）・26 日（金）に延期になりました。 

        例年５月に行っている保護者説明会は、未定です。 

 

・その他の行事  検討中 

       決定した段階でお知らせします。 

 

 

※ 中止や延期になった行事の対応については、後日連絡させていただきます。 

※ ＰＴＡ総会、教育後援会総会中止に伴う対応や各種ＰＴＡ活動についても、後日連絡さ

せていただきます。 

※ 臨時休業中の連絡は、メールやホームページが中心になります。 


